- ۹- ژورنالیزم کهگدای؛ دشمن سکولاریسم .
- ۱۰- ژورنالیزم وابسته، تخریب رژیم ها و افراد .
- ۱۱- جلوه نمایی به خاطر کتمان هویت و وابستگی های بعدی.
- ۱۲- تناقض در گفتار؛ تضاد میان حرف و عمل.
- ۱۳- سخن آخر ؛ امانا تمام .

یاد آوری :

چاپ اول این نوشته در نشریه "افغان رساله" (از شماره ۵۹ مورخه سرطان - سنبله ۱۳۸۳ مطابق جولای - سپتمبر ۲۰۰۴ به بعد زیر عنوان "درنگی بر پاره ای از نوشتار های آقای کهگدای") به اتمام رسیده است ، همچنان نوشته ی فوق در "پیام زن" ارگان نشراتی جمعیت انقلابی زنان افغانستان («راوا») شماره ۶۳ و ۶۴ آغاز شده است .

درنگی بر ژورنالیزم زرد جنایت سالار پسند شکر الله کهگدای (مدیر مسئول «کاروان»)

با آنکه مورخین و دانشمندان بزرگی چون «علامه کهزاد»، «غبار»، «حبیبی» و...، این نامگذاری را از زمان «احمد شاه درانی» میدانند و با در نظر داشت اینکه تاریخ افغانستان معاصر از همان زمان آغاز (۱۷۴۷ میلادی مطابق ۱۱۶۰ هجری) و ابتکار کشور مستقل که در این خطه که بعد از سقوط «غوریان» کاملاً به فراموشی سپرده شده بود از افتخارات جاودان «احمد خان ابدالی» است (بلافاصله باید افزود که در این تذکر به هیچوجه قصد ارزیابی تاریخی از شخصیت و عملکرد «احمد شاه درانی» و جهات مثبت و منفی آن در بین نیست)؛ مگر اینکه چنین اسمی از همان آغاز برین خطه و امپراتوری گذاشته شده باشد، با آنکه از زبان آن شاه در صفحه (۸۴) «تاریخ درانیان» چنین نقل شده: «...